



FL PECAS E SERVICOS LTDA
34.894.277/0001-27

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Novo Oriente / CE

Unidade gestora: Secretaria de Educacao

Número do processo: 00.003/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 00.003/2025

Data da abertura: 12/02/2025 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FL PECAS E SERVICOS LTDA

Telefone: (88) 3692-3713 / (88) 9962-5751

CNPJ/ME: 34.894.277/0001-27

E-mail: flpecasservicos@gmail.com

Endereço: AV SAO FRANCISCO, 551, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - PNEUS

3 - Trazeiro 18.4.30

Especificação: Trazeiro 18.4.30

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Valor total: R\$ 32.500,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.332,28

4 - Pneu 1300/24

Especificação: Pneu 1300/24

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.000,00

Valor total: R\$ 50.000,00

Fabricante/Marca: BRAS PLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.246,81

8 - Pneu traseiro 23.5R 25

Especificação: Pneu traseiro 23.5R 25

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.400,00

Valor total: R\$ 48.600,00

AV SAO FRANCISCO, 551, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



FL. PECAS E SERVICOS LTDA
34.894.277/0001-27

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.857,63

9 - Pneu dianteiro 23.5R 25

Especificação: Pneu dianteiro 23.5R 25

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.400,00

Valor total: R\$ 48.600,00

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.857,63

10 - Pneu trazeiro 18.4/34

Especificação: Pneu trazeiro 18.4/34

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.900,00

Valor total: R\$ 37.700,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.781,18

11 - Pneu traseiro 18.4/24

Especificação: Pneu traseiro 18.4/24

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.100,00

Valor total: R\$ 37.200,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.559,07

12 - Pneu dianteiro 14.9/24

Especificação: Pneu dianteiro 14.9/24

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.300,00

Valor total: R\$ 15.600,00

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.168,80

13 - Pneu dianteiro 12.5/80-18

Especificação: Pneu dianteiro 12.5/80-18

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.600,00

Valor total: R\$ 20.800,00

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --



FL PECAS E SERVICOS LTDA
34.894.277/0001-27

Valor de referência: R\$ 3.561,57

14 - Pneu trazeiro 17.5/25

Especificação: Pneu trazeiro 17.5/25

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.600,00

Valor total: R\$ 33.800,00

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.566,07

15 - Pneu 17.5/24

Especificação: Pneu 17.5/24

Quantidade: 19,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Valor total: R\$ 47.500,00

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.642,73

16 - Pneu C.75 - R18 Dian

Especificação: Pneu C.75 - R18 Dian

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 155,00

Valor total: R\$ 1.860,00

Fabricante/Marca: RINALDI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 246,55

17 - Pneu 275/80 R 22.5

Especificação: Pneu 275/80 R 22.5

Quantidade: 76,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.690,00

Valor total: R\$ 128.440,00

Fabricante/Marca: DURABLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.890,75

24 - Pneu 175/70 R14

Especificação: Pneu 175/70 R14

Quantidade: 12,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 445,00

Valor total: R\$ 5.340,00

Fabricante/Marca: XBRI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.835,72

AV SAO FRANCISCO, 551, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



FL PECAS E SERVICOS LTDA
34.894.277/0001-27

25 - Pneu 215/65 R16

Especificação: Pneu 215/65 R16

Quantidade: 12,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 780,00

Valor total: R\$ 9.360,00

Fabricante/Marca: DULOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 906,47

26 - Pneu dianteiro 90/90 R19

Especificação: Pneu dianteiro 90/90 R19

Quantidade: 24,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 280,00

Valor total: R\$ 6.720,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 509,99

27 - Pneu trazeiro 110/90 R17

Especificação: Pneu trazeiro 110/90 R17

Quantidade: 9,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 310,00

Valor total: R\$ 2.790,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 543,63

28 - Pneu 90/90 R18 TRAZ

Especificação: Pneu 90/90 R18 TRAZ

Quantidade: 12,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 165,00

Valor total: R\$ 1.980,00

Fabricante/Marca: RINALDI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 279,73

30 - Pneu 205/75 R16

Especificação: Pneu 205/75 R16

Quantidade: 41,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 830,00

Valor total: R\$ 34.030,00

Fabricante/Marca: DULOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 978,82



FL. PECAS E SERVICOS LTDA
34.894.277/0001-27

31 - Pneu 700 R 16

Especificação: Pneu 700 R 16

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 740,00

Valor total: R\$ 18.500,00

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 854,89

32 - Pneu 185/65 R15

Especificação: Pneu 185/65 R15

Quantidade: 49,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 480,00

Valor total: R\$ 23.520,00

Fabricante/Marca: XBRI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 539,96

33 - Pneu 235/60 R 16

Especificação: Pneu 235/60 R 16

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 770,00

Valor total: R\$ 19.250,00

Fabricante/Marca: XBRI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 884,93

40 - Pneu 185/65 R16

Especificação: Pneu 185/65 R16

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 480,00

Valor total: R\$ 6.240,00

Fabricante/Marca: DULOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 597,15

41 - Pneu 175/75 14

Especificação: Pneu 175/75 14

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 420,00

Valor total: R\$ 5.460,00

Fabricante/Marca: DOUBLE KING

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 492,50

42 - Pneu 225/40Z R18



FL PECAS E SERVICOS LTDA
34.894.277/0001-27

Especificação: Pneu 225/40Z R18

Quantidade: 13,0

Valor unitário: R\$ 680,00

Fabricante/Marca: ROYAL BLACK

Valor de referência: R\$ 778,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 8.840,00

Modelo: --

43 - Pneu 215/65R 16

Especificação: Pneu 215/65R 16

Quantidade: 48,0

Valor unitário: R\$ 770,00

Fabricante/Marca: DULOP

Valor de referência: R\$ 926,43

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 36.960,00

Modelo: --

44 - Pneu dianteiro 90/90 R19

Especificação: Pneu dianteiro 90/90 R19

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 532,45

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 280,00

Modelo: --

45 - Pneu trazeiro 110/90 R17

Especificação: Pneu trazeiro 110/90 R17

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 305,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 590,29

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 305,00

Modelo: --

46 - Pneu 90/90 R18 TRAZ

Especificação: Pneu 90/90 R18 TRAZ

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 158,64

Fabricante/Marca: RINALDI

Valor de referência: R\$ 289,39

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 158,64

Modelo: --

47 - Pneu 235/75 R17,5

Especificação: Pneu 235/75 R17,5



FL. PECAS E SERVICOS LTDA
34.894.277/0001-27

Quantidade: 52,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.100,00	Valor total: R\$ 57.200,00
Fabricante/Marca: XBRI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1.391,41	

48 -- Pneu trazeiro 90/90/18-

Especificação: Pneu trazeiro 90/90/18-

Quantidade: 9,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 165,00	Valor total: R\$ 1.485,00
Fabricante/Marca: RINALDI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 288,39	

49 -- Pneu 175/70 R14

Especificação: Pneu 175/70 R14

Quantidade: 21,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 445,00	Valor total: R\$ 9.345,00
Fabricante/Marca: XBRI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 484,15	

50 -- Pneu trazeiro 90/90/18

Especificação: Pneu trazeiro 90/90/18

Quantidade: 41,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 165,00	Valor total: R\$ 6.765,00
Fabricante/Marca: RINALDI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 289,39	

52 -- Pneu Trazeiro 18.4-24

Especificação: Pneu Trazeiro 18.4-24

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2.700,00	Valor total: R\$ 2.700,00
Fabricante/Marca: MAGNUM	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 5.768,40	

53 -- Pneu dianteiro 14.9-24

Especificação: Pneu dianteiro 14.9-24

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
-----------------	------------------



FL. PECAS E SERVICOS LTDA
34.894.277/0001-27

Valor unitário: R\$ 1.500,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.272,13

54 - Pneu 175/65 R14

Especificação: Pneu 175/65 R14

Quantidade: 273,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 369,32

Valor total: R\$ 100.824,36

Fabricante/Marca: VECTRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 442,67

55 - pneu 175/70 R13

Especificação: pneu 175/70 R13

Quantidade: 41,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 395,00

Valor total: R\$ 16.195,00

Fabricante/Marca: TORNEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 440,13

56 - Pneu 1000/20

Especificação: Pneu 1000/20

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.560,00

Valor total: R\$ 336.960,00

Fabricante/Marca: DURABLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.063,61

57 - Pneu 215/75 R 17.5

Especificação: Pneu 215/75 R 17.5

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 171.000,00

Fabricante/Marca: TRIANGLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.118,93

58 - Pneu 175/70 R14

Especificação: Pneu 175/70 R14

Quantidade: 32,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 445,00

Valor total: R\$ 14.240,00



FL. PECAS E SERVICOS LTDA
34.894.277/0001-27

Fabricante/Marca: XBRI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 469,06

59 -- Pneu 1400/24

Especificação: Pneu 1400/24

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.300,00

Valor total: R\$ 57.500,00

Fabricante/Marca: BRASPLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.767,67

60 -- Pneu 19.5/24

Especificação: Pneu 19.5/24

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.000,00

Valor total: R\$ 36.000,00

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.696,07

Valor total - LOTE 01 - PNEUS: R\$ 1.494.048,00 - (um milhão, quatrocentos e noventa e quatro mil e quarenta e oito reais)

Valor geral da proposta: R\$ 1.494.048,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e quatro mil e quarenta e oito reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Fevereiro de 2025 às 14:32

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FL

E-mail: flpecasservicos@gmail.com

CPF/MF: 34.894.277/0001-27

FL PECAS E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 34.894.277/0001-27

AV SAO FRANCISCO, 551, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.

ASSINADO DIGITALMENTE
FRANCISCO LEANDRO DA SILVA BEZERRA

o documento eletrônico assinado pode ser verificado em:
<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>

SERPRO



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Novo Oriente / CE

Número do processo: 00.003/2025

Número da contratação: 00.003/2025

Unidade gestora: Secretaria de Educacao

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 12/02/2025 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: THIAGO AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ/ME: 48.887.849/0001-55

Endereço: RUA VILA TANCREDO NEVES, 22, PRÉDIO, CENTRO, Quixelô / CE - CEP: 63.515-000

Telefone: -- / (88) 9874-1370

E-mail: tcautopecas109@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02 - LUBRIFICANTES / ÓLEOS/FLUÍDOS

1 - Fluido freio dote 04

Especificação: Fluido freio dote 04

Quantidade: 366,0

Valor unitário: R\$ 21,00

Fabricante/Marca: PRIMA PARTS

Valor de referência: R\$ 39,77

Unidade: LITROS

Valor total: R\$ 7.686 00

Modelo: --

2 - Óleo SAE 5w30

Especificação: Óleo SAE 5w30

Quantidade: 2110,0

Valor unitário: R\$ 29,92

Fabricante/Marca: DULUB

Valor de referência: R\$ 40,11

Unidade: LITROS

Valor total: R\$ 63.131,20

Modelo: --

5 - Óleo SAE 90

Especificação: Óleo SAE 90

Quantidade: 241,0

Valor unitário: R\$ 27,40

Unidade: LITROS

Valor total: R\$ 6.603,40

RUA VILA TANCREDO NEVES, 22, PRÉDIO, CENTRO, Quixelô / CE - CEP: 63.515-000.



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55



Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,32

6 - Óleo SAE 68

Especificação: Óleo SAE 68

Quantidade: 241,0

Unidade: LITROS

Valor unitário: R\$ 25,38

Valor total: R\$ 6.116,58

Fabricante/Marca: PETROL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,25

7 - Óleo SAE 10W30

Especificação: Óleo SAE 10W30

Quantidade: 138,0

Unidade: LITROS

Valor unitário: R\$ 35,90

Valor total: R\$ 4.954,20

Fabricante/Marca: PETROL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,54

19 - Aditivo pronto para uso p/ radiadores

Especificação: Aditivo pronto para uso p/ radiadores

Quantidade: 100,0

Unidade: LITREOS

Valor unitário: R\$ 21,76

Valor total: R\$ 2.176,00

Fabricante/Marca: RADIEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,16

20 - Aditivo concentrado p/ radiadores

Especificação: Aditivo concentrado p/ radiadores

Quantidade: 100,0

Unidade: LITREOS

Valor unitário: R\$ 23,12

Valor total: R\$ 2.312,00

Fabricante/Marca: RADIEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,78

21 - Fluido freio dote 04

Especificação: Fluido freio dote 04

Quantidade: 54,0

Unidade: LITREOS

Valor unitário: R\$ 21,08

Valor total: R\$ 1.138,32

Fabricante/Marca: PRIMA PARTS

Modelo: --



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55



Valor de referência: R\$ 40,77

22 - Óleo SAE 5w30

Especificação: Óleo SAE 5w30

Quantidade: 500,0

Unidade: LITREOS

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 14.000,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,76

23 - Óleo SAE 10w30

Especificação: Óleo SAE 10w30

Quantidade: 30,0

Unidade: LITREOS

Valor unitário: R\$ 36,72

Valor total: R\$ 1.101,60

Fabricante/Marca: PETROL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,11

34 - Lubrificante ATF GI/A 10W

Especificação: Lubrificante ATF GI/A 10W

Quantidade: 49,0

Unidade: LITROS

Valor unitário: R\$ 25,84

Valor total: R\$ 1.266,16

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,58

35 - Aditivo pronto para uso p/ radiadores

Especificação: Aditivo pronto para uso p/ radiadores

Quantidade: 501,0

Unidade: LITROS

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 10.521,00

Fabricante/Marca: RADIEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,16

36 - Aditivo concentrado p/ radiadores

Especificação: Aditivo concentrado p/ radiadores

Quantidade: 221,0

Unidade: LITROS

Valor unitário: R\$ 23,12

Valor total: R\$ 5.109,52

Fabricante/Marca: RADIEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,78

RUA VILA TANCREDO NEVES, 22, PRÉDIO, CENTRO, Quixelô / CE - CEP: 63.515-000.



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55



37 - Óleo SAE 10w50

Especificação: Óleo SAE 10w50

Quantidade: 49,0

Valor unitário: R\$ 70,03

Fabricante/Marca: ELAION

Valor de referência: R\$ 87,11

Unidade: LITROS

Valor total: R\$ 3.431,47

Modelo: --

38 - Óleo SAE 20w50

Especificação: Óleo SAE 20w50

Quantidade: 281,0

Valor unitário: R\$ 24,10

Fabricante/Marca: LUBRAX

Valor de referência: R\$ 30,89

Unidade: LITROS

Valor total: R\$ 6.772,10

Modelo: --

39 - Óleo SAE 15w40

Especificação: Óleo SAE 15w40

Quantidade: 14000,0

Valor unitário: R\$ 23,12

Fabricante/Marca: DULUB

Valor de referência: R\$ 31,12

Unidade: LITROS

Valor total: R\$ 323.680,00

Modelo: --

Valor total - LOTE 02 - LUBRIFICANTES /ÓLEOS/FLUÍDOS: R\$ 459.999,55 - (quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 03 - GRAXA

18 - Graxa

Especificação: Graxa

Quantidade: 1200,0

Valor unitário: R\$ 32,00

Fabricante/Marca: INGRAX

Valor de referência: R\$ 44,60

Unidade: QUILO

Valor total: R\$ 38.400,00

Modelo: --



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55



51 - Graxa

Especificação: Graxa

Quantidade: 550,0

Unidade: KILO

Valor unitário: R\$ 32,00

Valor total: R\$ 17.600,00

Fabricante/Marca: INGRAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,00

Valor total - LOTE 03 - GRAXA: R\$ 56.000,00 - (cinquenta e seis mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 515.999,55 (quinhentos e quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Fevereiro de 2025 às 09:27

Dados do Usuário:

Usuário logado como: T&C

E-mail: tcautopecas109@gmail.com

CPF/MF: 48.887.849/0001-55

THIAGO VIEIRA DE
ARAÚJO, CPF:
035.225.243-06, RG:
2001094136475
SSPDC/CE

Assinado de forma digital
por THIAGO VIEIRA DE
ARAÚJO, CPF:
035.225.243-06, RG:
2001094136475 SSPDC/
CE

THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ/MF: 48.887.849/0001-55